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INDLEDNING 
”Fælles Stamkort” er et essentielt værktøj, der samler og organiserer patientoplysninger på 
en struktureret og tilgængelig måde.  
Det sikrer, at vigtige data om dine patienter altid er opdaterede og let tilgængelige for hele 
klinikken.  
Integrationen til ”Fælles Stamkort” er dermed med til at reducere risikoen for fejl, forbedre 
kommunikationen og sikre en generelt mere sammenhængende patientbehandling. 

Vejledningen her vil vise dig, hvordan ”Fælles Stamkort” er integreret i ”XMO”. 
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FÆLLES STAMKORT I XMO 
De første indikationer 
Når en patients stamkort åbnes for første gang efter implementeringen af ”Fælles 
Stamkort”, vil en popup informere om, at data i ”XMO” vil blive ajourført med ”Fælles 
Stamkort”. F.eks. kunne det være et mobilnummer, hvor popup’en vil informere om, at 
mobilnummeret er blevet ajourført med ”Fælles Stamkort”, og at kun eventuelle pårørende 
kan modtage SMS’er, hvis patienten ikke har et mobilnummer.  
Derudover vil der blive spurgt, om uafsendte SMS’er skal opdateres. 

 

Efter at have trykket enten ”Ja” eller ”Nej”, vises patientforsiden som vanligt.  

Ved første øjekast ligner det sig selv, men et vågent øje vil måske bemærke, at der i tidslinjen 
er en linje med etiketten ”Stamkort”, som viser, at stamdata er blevet opdateret på ”Fælles 
Stamkort”. 

 

Ved mouseover ser teksten sådan ud: 

 

Dette sker første gang, en patient åbnes efter implementeringen af ”Fælles Stamkort”.  

Herefter vil eventuelle opdateringer i ”Fælles Stamkort”, som er lavet af andre, automatisk 
blive synkroniseret med ”XMO”, når patienten åbnes.  

På samme måde vil ændringer foretaget i ”XMO” blive synkroniseret til ”Fælles Stamkort”. 
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Hvordan ser det ud? 
”Fælles Stamkort” kan tilgås direkte fra patientens stamkort på to måder: 

• Via ”Flere funktioner” – ”Fælles stamkort”. 

 

• Ved at klikke på ”Burger-menuen” i minimodulet ”Pårørende” – ”Fælles stamkort”. 
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Bemærk!!: Minimodulet ”Pårørende” var tidligere et modul, der kunne indeholde 
fritekst. Nu, da dette modul bruges i forbindelse med ”Fælles Stamkort”, er de data, der 
tidligere stod i dette felt, flyttet til minimodulet ”Bemærkning”. 

Uanset hvilken vej der vælges, vil du blive præsenteret for det samme vindue efterfølgende: 

 

Dette er præsentationen af data, der findes i ”Fælles Stamkort”, i ”XMO”.  

Alle felter kan der oprettes eller rettes i ved at trykke på de respektive knapper, med 
undtagelse af de øverste oplysninger omkring ”Genoplivning”, ”Organdonation”, 
”Livstestamente” og ”Behandlingstestamente”.  

Rettelserne synkroniseres direkte med ”Fælles Stamkort” samt ”XMO”. 

  



 

 

 7 

Datakilder 
Data, som vises i ”Fælles Stamkort”, kommer fra forskellige kilder via den nationale 
sundhedsplatforms dokumentdelingsservice (DDS). 

• ”Stamdata” såsom kontaktoplysninger, midlertidige adresser, pårørende, sprog samt 
tandlægeoplysninger kommer fra ”Stamkortregisteret (SKR)”. 

• Data om ”Fravalg af genoplivning” hentes fra ”Register for fravalg af 
genoplivningsforsøg ved hjertestop (FGHVR)”. 

• Data om ”Livstestamentering” hentes fra ”Livstestamenteregisteret (LTR)”. 

• Data om ”Behandlingstestamentering” hentes fra 
”Behandlingstestamenteregisteret (BTR)”. 

• Data om ”Organdonation” hentes fra ”Organdonorregisteret (ODR)”. 

 


